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. A NOSSA CIDADE CADA DIA MELHOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

Estado de Pernambuco

DECRETO N° 042 DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
Abre, ao Orgamento de 2020, Crédito Adicional

Suplementar e da outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BOM CONSELHO, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuigdes legais, autorizado pela Lei Orgamentaria do
corrente exercicio:

CONSIDERANDO a necessidade de reforgo nas dotagbes orgamentarias
necessarias a realizagdo de despesas essenciais, nos termos da legislagéo vigente,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto ao Orgamento Municipal de 2020, aprovado pela Lei n°
1.726 de 17 de dezembro de 2019, crédito adicional suplementar no valor de R$
493.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), destinado ao reforco das dotacbes
discriminadas no anexo Unico, que integra este Decreto.

Art. 2°. Para acorrer as despesas com a abertura do crédito definido no art. 1°
sdo utilizados os recursos orgamentarios de igual valor, decorrentes de anulagbes das
dotacdes detalhadas no anexo.

Art. 3°. Os recursos financeiros destinados as despesas objeto do presente
Decreto sao identificados no referido anexo Unico, por fonte/destinagéo de recursos.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Palacio Municipal Coronel José Abilio de Albuguerque Avila, 20 de agosto de 2020.

A

Wv Vieira
refeito

CERTIDAO DE PUBLICAGAO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e
inciso XXVII do art. 91 da Lei Orgdnica Municipal, e Art. 97 inciso |
alinea “b" da Constituigdo do Estado, que o presente Decreto foi
publicado no quadro de avisos da Prefeitura em 20 de agosto de

2020.
Katarina Tenm;mte Vieira

Secretdrio Municipal de Governo e Articulagio Institucional

Rua Vidal de Negreiros, 43 — Centro — CEP: 55.330-000 — Bom Conselho/PE | CNPJ n2 11.285.954/0001-04
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 |www.bomconselho.pe.gov.br



ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
rragoes Orgamentarias - Periodo de 20/08/2020 até 20/08/2020

Lei Tipo de alleragao Data supl

Mov

Tipo movimento Origem recurso

Valor

Despesa Proj/Aliv.

Elemento

Recurso

Exercicio de 2020

Pagina: 1/2

Detalhamenlo

UQ Sewrciw v 000/42
35" Blecrelo 000000142
B Decrglo 000000/42
3@ Eectato 00000042
38 ScBio 000000142
3% DecfBlo D00000/42
3G Eea;glo 000000/42
31 S:cto 000000/42
333 n_ﬂ’ecﬁo 000000/42
337 EcBto 000000142
34 @ectblo 000042/20
34 a\e.-,&&o 000042/20
34 l%c 0 000042/20
35 @ecizlo 000042/20

35 c%c 000042/20

>
o

001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplemenlar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar

FEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20

&
Enlidad§ 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOM CONSELHO

38 Gcrelo 000042/20
38 [Perelo 000042720
38 [FEcreto 000042/20
38 [%aelo 000042/20
38 [creto 000042/20
38 [@creto 000042/20
39 Cpcreto 000042120
39 [D@creto 000042/20
33 DOecreto 000042/20
39 Ohicreto 000042/20
39 OBcreto 000042/20
39 DBcreto 000042/20
39 D:%:relo 000042/20
39 Dwwtreto 000042720
39 Dbcrelo 000042/20
39 OZcreto 000042/20
39 Decreto 000042/20
39 Decrelo 000042/20
32  Decrelo 000042/20
39 Decreto 000042/20

33 Decreto 000042/20

3% Decrelo 000042/20

%  Decreto 000042/20
=creto 000042/20
1042120
42/20

OO0 0o

S

12/20
Cecreto 000042/20
Decreto 000042/20
Decreto 000042/20
Decrelo 000042/20
Decreto 0600042120
to N00022/20
lo 000042/20
reto 000042/20

WL L
o O

[l

W oW
o

001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/18 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/12 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplemenlar
001726/19 Suplemenlar
001726/19 Suplementar

001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar

001726/19 Suplementar

001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726119 Suplerientar
00172519 Suplementar
001726/19 Suplementar
00172619 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplemenltar
001726/19 Suplementar
001726/19 Suplementar
001725/19 Suplementar

20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20
20/08/20

0 oB W R -
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~
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Adicionar
Subtrair
Subtrair
Subltrair
Sublrair
Subtrair
Sublrair
Sublrair
Subtrair
Subtrair
Adicionar
Sublrair
Subtrair
Adicionar
Sublrair

Adicionar
Adicionar
Subtrair
Subtrair
Subtrair
Subtrair
Adicionar
Adicionar
Subtrair
Subltrair
Subtrair
Sublrair
Subtrair
Sublrair
Subtrair
Sublrair
Subtrair
Subtrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Subtrair
Sutaliair
Subtrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Sublrair
Subtrair
Sultrair

Subtran

Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dolagdo
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagdo
Anulagao de dotagdo
Anulagao de dolagéo
Anulagao de dotagéo
Anulagdo de dotagdo
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dolagdo

Total da entidade:

Anulagao de dolagdo
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagae
Anulagdo de dotagao
Anulagdo de dotagdo
Anulagdo de dotagao
Anulacdo de dotagdo
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagdo
Anulagao de dotagao
Anulagao de dolagdo
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagao de dolagao
Anulagio dz dolagao
Anulagdo de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulacao de dotacao
Anulagao de dotagao
Anulagao de dotagao
Anulagau de dolagao

40.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000.00
2.000,00
3.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

70.000,00

60.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

240.000,00

180.000,00
60.000,00
150.000,00
10.000,00
70.000,00
10.000,00
60.000,00
53.000,00
2.000,00
2.000,00
2,000,00
1.000,00
2.000.00
2.000,00
3.000,00
2.000,00
5.000,00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000.00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
10.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

210
233
533
507
157
550

24
229
173
235
188
175
129
263

252
54
62

158

167
75

1m
79
80

435

248

279

280

126

128
129

337

338

339

340

348

349

350

351

137
138
139
140
142
143
144
359
360
61

2.146
2153
2.427
2.706
2.198
2.421
2.151
2.102
2.152
2.140
2.153
2.143
2.140
2.116
2.169

2938

3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90 47.00.00.00.00

3.1.90.04.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.920.36.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3 3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90 36.00.00.00.00
33.90.39 00.00.00 00
3.3.90.30.00.00.00 00
3.3.90 32.00.00.00.00
3.3 90 36.00.00.00.00
3.3.90 39.00.00.00.00
3390.32.00.00.00.00
3390 36.00.00.00.00
3390.3900.00.00.00
33.90.30 00.00.00.00
33,90 32.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00

0013 - Recursos Ordinarios - Ndo vincu
0013 - Recursos Ordinarios - N3o vincu
0013 - Recursos Ordinarios - N3o vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nio vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - N3o vincu
0013 - Recursos Ordinarios - N3o vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu
0013 - Recursos QOrdinarios - Nao vincu
0013 - Recursos Ordinarios - N3o vincu
0013 - Recursos Ordinarios - Nao vincu

0018 - Impostos e Transferéncias Saud:
0044 - Custeio - Vigilancia em Saude
0041 - Cusleio - Aleng3o Basica

0041 - Custeio - Alengao Basica

0042 - Custeio - MAC

0042 - Custeio - MAC

0041 - Custeio - Atengao Basica

0042 - Custeio - MAC

0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0041 - Custeio - Atengdo Basica

0018 - Impostos e Transferéncias Saud:
0044 - Custeio - Vigilancia em Saude
0018 - Impostos e Transferéncias Saud.
0044 - Cusleio - Vigilancia em Saude
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Sadd:
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Saud:
0018 - Impostos e Transferéncias Sauad
0018 - Imposlos e Transferéncias Sald
0018 - Imposlos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Sadd:
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos & Transferdncias Saud
0018 - Impostos e Transferdncias Sadd:
0018 - Impostos e Transferéncias Sadud
0018 - Impostos e Transferéncias Sadid
0018 - Imposlos e Transferéncias Sadd:
0018 - Impostos e Transferéncias Sald:
0018 - Impostos e Transferéncias Satd

0018 - Impostos e Transferéncias Sadd
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Saud
0018 - Impostos e Transferéncias Saud:

000000 - Sem detalhamento das deslinag:
000000 - Sem detalhamenlo das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamenlo das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamenlo das destinag
000000 - Sem delalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamenlo das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag

000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamenlo das destinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem delalhamenlo das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag:
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamenlo das destinag
000000 - Sem detalhamenlo das deslinag
000000 - Sem detalhamenlo das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem delalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem delalhamenlo das destinag
000000 - S2m detalhamento das destinag
000000 - S=m detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das deslinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag
000000 - Sem detalhamento das destinag:
000000 - Sem detalhamento das deslinag



ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

A
Geuisse

G6T JoSEPIBIGH 0

4pd 71/ #0TEOTOEZ0Z-TS/PROJUMOP/[edIDIUNARIOUSRDSURI/IG JUl"SB0N

eragoes Orgamentarias - Periodo de 20/08/2020 até 20/08/2020

Exercicio de 2020

Payna 22

o Lei Tipo de alleragao Data supl. Mov. Tipo movimento Origem recurso valor Despesa Proj/Ativ Elemento Recurso Delalhamento
NDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOM CONSELHO
- 2042/20 001726/19 Suplementar 20/08/20 30 Subtrair Anulagdo de dotagio 5.000.00 362 2938 33903900000000 0018 - Impostos e Transferéncias Saud 000000 - Sem detalhamento das deslinag
=
° Total da entidade: 706.000,00
=
ai:e:ﬂ - FUNDOQ ASSIST. SOCIAL - BOM CONSELHO
o
(@)
&eﬁﬂelo 000042/20 001726/19 Suplementar 20/08/20 1 Adicionar Anulacan de dolacio 20 000 00 164 2410 33903000000000 0016 - Recursos Transfendos pelo FNA - 000000 - Sem delalhamento das deslinag
;’l;_"?egselo 000042/20 001726/19 Suplemenlar 20/08/20 2 Subtrair Anulagao de dotacin 5000 00 1922423 33903000000000 0013 - Recursos Ordinanos - Nao vineu 000000 - Sem detalhamento das desltinag
Pecrelo 000042/20 001726/19 Suplementar 20/08/20 3 Subtrair Anulagao de dotagin 5 000 .00 432409 323902000000000 0016 - Recursos Transtendos polo ENA - 000000 - Sem detalhamento das destinag
3‘_>| Total da entidade: 40.000,00
>
(% RESUMO
T Suplementar: 493.000,00  Adicionar anulagao de dotagso 493 000,00
% Especial 0,00  Subtrair anulagao de dotagao 493 000,00
g xtraordinario: 0.00  Adicionar dotagao transfenda 0,00
@} Subtrair dotag3o Iransterida 000
> Superavit financeiro 0,00
Excesso de arrecadagio 000
. Operagdes de crédito 0,00
. Convénio: 0,00
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